
  

UCHWAŁA NR XLVIII.328.2023 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Łagów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022r., poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 

2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r., poz. 299) Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien: 

1. Posiadać prawo dysponowania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do usuwania 

i transportu nieczystości ciekłych, które: 

1) spełniają wymagania określone w odrębnych przepisach oraz które zostały zarejestrowane i dopuszczone 

do ruchu; 

2) są oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługę (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy). 

2. Zapewnić wykonanie w/w usługi w sposób nie stanowiący zagrożenia dla zdrowia i życia oraz zanie-

czyszczenia środowiska tj. miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi w wyniku wykonywania  

w/w usługi, powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

3. Spełniać wymagania względem bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysonowania nieruchomością do wykorzystania jako 

baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usługi objętej zezwoleniem; 

2) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym i zabezpieczonym przed 

dostępem osób postronnych oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów odrębnych; 

3) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 

specjalistycznym sprzętem do mycia oraz miejsca postojowe; 

4) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające 

wykonanie napraw oraz konserwacji pojazdów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 1549



5) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 

określonych w pkt od 1) do 4), przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania spełniania  

w/w wymagań poprzez przedłożenie stosownych umów. 

4. Posiadać umowę z podmiotem prowadzącym stację zlewną lub pisemne potwierdzenie gotowości 

odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV.107.2020 Rady Gminy Łagów z dnia 21 lutego 2020r. w sprawie wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łagów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Stanisław Klebieko 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1549


		2023-06-01T13:42:57+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




